
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
N.  132 

  
del  23.12.2010 

 

 
Oggetto: Liquidazione all’Associazione Turistica Pro Loco di Scicli del restante contributo 

stanziato per l’organizzazione della Festa delle Milizie 2010. 
 
 

IL  CAPO SETTORE 
 
 
Vista la  delibera di G.C. n.115 dell’11.05.2010  con la quale è stato deciso di concedere 
all’Associazione Turistica Pro Loco di Scicli: 
� un contributo di €. 12.000,00 a parziale sostegno delle  spese necessarie per l’allestimento 

scenico della tradizionale rappresentazione teatrale inerente lo storico fatto d’armi e di tutte le 
attività collaterali in occasione dei festeggiamenti in onore della Madonna delle Milizie, Patrona 
della città di Scicli  svoltesi il 29.05.2010; 

�  l’anticipo della somma di € 6.000,00, pari al 50% del contributo concesso, per far fronte alle 
prime spese di carattere amministrativo, tecnico occorrenti per l’organizzazione della predetta 
manifestazione; 

Vista la nota, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data13.12.2010, al n. 37021 con la quale 
il  Commissario Straordinario della prefata Associazione, Dott. Valerio Ragusa: 
� chiede   l’erogazione del rimanente 50% del contributo concesso; 
� allega il rendiconto economico e  le fatture delle spese sostenute per l’organizzazione della 

manifestazione dal quale risulta: 
• Entrate  ricevute €. 24.840,00 di cui €. 12.000,00 dal Comune di Scicli, €. 8.000,000 dalla 

Provincia Regionale di Ragusa ed  €. 4.840,00 da sponsor e privati; 
• Uscite sostenute €. 24.840,00; 

Atteso che la manifestazione ha, come di consueto,  registrato un notevole afflusso di visitatori  e 
turisti, ottenendo  l’apprezzamento dei numerosi partecipanti e l’attenzione dei media e della 
televisione a carattere regionale; 
Accertata  la regolarità della documentazione prodotta ai sensi dell’art. 32 del vigente regolamento 
per la concessione dei contributi, approvato con delibera consiliare n.45 del 20.03.1992; 
Ritenuto liquidare al sodalizio sopra menzionato, il restante 50% del contributo concesso, pari ad 
€.6.000,00 a sostegno delle spese effettivamente sostenute per la citata manifestazione;  
Vista la determina del Capo Settore Sviluppo Economico n. 33 del 07/05/2010, allegata alla citata 
delibera, di G.C. n. 115/2010 con la quale è stata impegnata, fra l’altro, la superiore somma; 
Ritenuto, pertanto provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 
del 28/06/1996; 
Visto l’ art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
 
1. di liquidare e pagare  al Dott. Valerio Ragusa in qualità di Commissario Straordinario 

dell’Associazione Turistica Pro Loco di Scicli, il restante 50% del contributo concesso  pari ad 
€. 6.000,00, a sostegno delle spese effettivamente sostenute per l’allestimento scenico della 
tradizionale rappresentazione teatrale inerente lo storico fatto d’armi e di tutte le attività 
collaterali in occasione dei festeggiamenti in onore della Madonna delle Milizie, Patrona della 
città di Scicli  svoltesi il 29.05.2010; 

2. di prelevare la superiore somma di € 6.000,00, ove figura impegnata per effetto della propria  
determina  n. 33 del 07/05/2010,  dai sotto indicati interventi del bilancio 2010: 
• impegno n. 947/10  intervento 1.07.02.05/10 cap.56; 
• impegno n. 948/10  intervento 1.07.02.05/10 cap.176; 
• impegno n. 949/10  intervento 1.07.02.05/10 cap.175; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

  
                                                                                                            IL CAPO SETTORE 

                                                                                                             (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                                                         ______________________ 

 
- SERVIZIO FINANZIARIO - 

 
IMPEGNI  n. 947/2010 – n. 948/2010 – n. 949/2010 
LIQUIDAZIONE n. ______________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
                  
   
 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

      
 ______________________________________________ 

 


